
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Addì, 07/05/2019

ORDINANZA  N° 29 del 07/05/2019

Oggetto: Modifica dell'orario di apertura della scuola dell'infanzia di Cavallino in preparazione 
dei centri estivi -  giugno 2019   

IL SINDACO

PREMESSO che:

 come definito dal calendario regionale, l’anno scolastico per le infanzie si conclude venerdì 28 
giugno 2019;

 come disposto dalla deliberazione di Giunta Comunale n.  54 del 02/04/2019, a partire da lunedì 
1° luglio, si svolgerà presso la scuola dell’infanzia di Cavallino il Centro Estivo diurno per i 
bambini  che hanno frequentato la  scuola  comunale e  per i  bambini  delle  altre  infanzie  del  
territorio, in caso di posti disponibili;

RITENUTO opportuno consentire al personale della ditta Codess Sociale che ha in gestione la scuola 
dell’infanzia,  e che,  senza soluzione di continuità, gestirà anche il Centro Estivo, di predisporre gli 
spazi della scuola in maniera idonea e creare l’ambientazione di festosa accoglienza relativamente al 
tema scelto per l’estate 2019 per i bambini partecipanti;

ATTESO che con propria Ordinanza n. 80 del 11/10/2018, si è autorizzata la chiusura anticipata per 
l’ultimo giorno dell’anno scolastico (28 giugno), in conformità con le chiusure anticipate predisposte 
dall’I. C. Manin per i plessi delle infanzie statali;

RITENUTO di modificare l’orario di apertura al pubblico della scuola dell’infanzia, con sospensione 
del servizio mensa, secondo quanto qui di seguito indicato:

Scuola dell’Infanzia di Cavallino 
via Equilia 37

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



Orario normale: dalle 7.30 alle 16.30 
Orario modificato per il 25 giugno: 7.30 – 12.00
Orario modificato per il 26 giugno: 7.30 – 12.00
Orario modificato per il 27 giugno: 7.30 – 12.00

VISTO l’art 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la  
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici  
nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

O R D I N A

1. La modifica dell’orario di apertura al pubblico della scuola dell’infanzia comunale nell’anno 
scolastico  2018/19,  secondo  quanto  qui  di  seguito  indicato,  per  consentire  nelle  ore 
postmeridiane al  personale della  Cooperativa Codess Sociale  l’adeguamento degli  spazi per 
l’avvio del Centro Estivo:

Scuola dell’Infanzia di Cavallino 
via Equilia 37

Orario normale: dalle 7.30 alle 16.30 
Orario modificato per il 25 giugno: 7.30 – 12.00
Orario modificato per il 26 giugno: 7.30 – 12.00
Orario modificato per il 27 giugno: 7.30 – 12.00

DISPONE

 Di dare al presente provvedimento la massima pubblicità fra la cittadinanza;

2. di trasmettere copia della presente ordinanza ai responsabili d’area, perché provvedano alle 
disposizioni necessarie per garantire la corretta esecuzione dell’ordinanza; 

3. di  pubblicare  la  presente  ordinanza  all’albo  pretorio  comunale  e  sul  sito  del  Comune 
di Cavallino-Treporti.

La  Sindaco

Avv. Roberta Nesto

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il  07/05/2019 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 22/05/2019.



IL  MESSO COMUNALE

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	ORDINANZA N° 29 del 07/05/2019
	ORDINA

